Дело № 1-117/2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

11 декабря 2019 года г. Десногорск 

Десногорский городской суд Смоленской области в составе:

председательствующего (федерального судьи) Михаленкова Д.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г. Десногорска Учиной Л.А., 

подсудимой ФИО2,

её защитника - адвоката Терзи Н.П., представившей удостоверение № и ордер № 1028 от 09.12.2019 года, 

при секретаре Осиповой М.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, замужней, имеющей двух малолетних детей ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, со средне-специальным образованием, не работающей, не военнообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> ранее судимой: 

- 10.07.2019 приговором Десногорского городского суда Смоленской области по 

ч. 1 ст. 157 УК РФ к 8 месяцам исправительных работ с удержанием 5% из заработной платы в доход государства, в силу ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 8 месяцев. Судимость не снята и не погашена;

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159.3, ч. 3 ст. 30 – п. «г» ч. 3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО2 совершила мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, а также покушение на кружу, то есть совершение умышленных действий непосредственно направленных на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, но при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах: 

03.08.2019 в период времени с 12:00 часов до 15:30 часов, у ФИО2, находившейся по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел на хищение денежных средств, находящихся на счету банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, открытой на имя Потерпевший №1 С этой целью ФИО2, завладела банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1 

Реализуя свой ранее возникший преступный умысел на хищение денежных средств, находящихся на счету банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 312 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 312 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 312 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 312 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 626 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 626 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 626 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 626 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 469 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 469 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 469 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 469 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 218 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 218 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 218 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 218 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в мясном отделе, принадлежащем «ИП ФИО3.», расположенном в магазине «Магнит Бродвей», находящемся по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру отдела с просьбой приобрести товар, на сумму 189 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой, с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного отдела. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир мясного отдела, принадлежащего «ИП ФИО5», расположенного в магазине «Магнит Бродвей», передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 189 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 189 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на ФИО9. Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 189 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2,03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Магнит Бродвей», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 989 рублей 87 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит Бродвей» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 989 рублей 87 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 989 рублей 87 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 989 рублей 87 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Магнит Бродвей», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 964 рубля 98 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит Бродвей» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 964 рубля 98 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 964 рубля 98 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 964 рубля 98 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2,03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Магнит Бродвей», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 668 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит Бродвей» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 668 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя рn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 668 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 668 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Рыбка моя», принадлежащего «ИП Карпов», расположенного по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 657 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Рыбка моя», принадлежащего «ИП ФИО10», передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 657 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 657 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 657 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2,03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в р магазине «Рыбка моя», принадлежащего «ИП Карпов», расположенного по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 209 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Рыбка моя», принадлежащего «ИП ФИО11», передала ФИО1 выбранный ею товар, стоимостью 209 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 209 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 209 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 17:00 часов, находясь в магазине «Рыбка моя», принадлежащего «ИП Карпов», расположенного по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 117 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Рыбка моя», принадлежащего «ИП Карпов», передала ФИО2, выбранный ею товар, стоимостью 117 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 117 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 117 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:00 часов до 17:30 часов, находясь в магазине «Дикси-67557», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 627 рублей 59 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Дикси-67557» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 627 рублей 59 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 627 рублей 59 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 627 рублей 59 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:00 часов до 17:30 часов, находясь в магазине «Дикси-67557», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 499 рублей 70 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Дикси-67557» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 499 рублей 70 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 499 рублей 70 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 499 рублей 70 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:00 часов до 17:30 часов, находясь в магазине «Дикси-67557», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 499 рублей 70 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Дикси-67557» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 499 рублей 70 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 499 рублей 70 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 499 рублей 70 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 430 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 430 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 430 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 430 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 438 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 438 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 438 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 438 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2,03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 201 рубль РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 201 рубль РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 201 рубль РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 201 рубль РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 297 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 297 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 297 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 297 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Анар», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 585 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Анар» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 585 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 585 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 585 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 600 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 600 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 600 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 600 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 500 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 500 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 500 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 500 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2,03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 340 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 340 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 340 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 340 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1 

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 680 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 680 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 680 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 680 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 750 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 750 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 750 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 750 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 1000 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 1000 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 1000 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 1000 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 1000 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 1000 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 1000 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 1000 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2,03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 1000 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 1000 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 1000 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 1000 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 1000 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 1000 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 1000 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 1000 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 870 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 870 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в Качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 870 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 870 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2,03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 890 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 890 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 890 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 890 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Ромашка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 250 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Ромашка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 250 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя ріn-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 250 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 250 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Корзинка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 595 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Корзинка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 595 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 595 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 595 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Корзинка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 595 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Корзинка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 595 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 595 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 595 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Корзинка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 231 рубль РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Корзинка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 231 рубль РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 231 рубль РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 231 рубль РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Корзинка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 183 рубля РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Корзинка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 183 рубля РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 183 рубля РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 183 рубля РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Корзинка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 714 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Корзинка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 714 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 714 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 714 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Корзинка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 500 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Корзинка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 500 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 500 рублей РФ. которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 500 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Корзинка», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 518 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Корзинка» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 518 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 518 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 518 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Магнит косметик Тайра», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу- кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 498 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит косметик Тайра» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 498 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 498 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 498 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Магнит косметик Тайра», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 919 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит косметик Тайра» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 919 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 919 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 919 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Магнит косметик Тайра», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 669 рублей 80 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит косметик Тайра» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 669 рублей 80 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 669 рублей 80 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 669 рублей 80 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Магнит косметик Тайра», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу - кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 786 рублей 75 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит косметик Тайра» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 786 рублей 75 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 786 рублей 75 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 786 рублей 75 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Магнит косметик Тайра», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу- кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 971 рубль 75 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит косметик Тайра» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 971 рубль 75 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 971 рубль 75 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 971 рубль 75 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Магнит Рая», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 635 рублей 60 копеек РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит Рая» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 635 рублей 60 копеек РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 635 рублей 60 копеек РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 635 рублей 60 копеек РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь в магазине «Магнит Рая», расположенном по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру магазина с просьбой приобрести товар, на сумму 254 рубля РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного магазина. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир магазина «Магнит Рая» передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 254 рубля РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 254 рубля РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 254 рубля РФ, принадлежащие Потерпевший №1 

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2, 03.08.2019 в период времени с 17:30 часов до 21:00 часов, находясь у павильона «Свежий хлеб и выпечка», принадлежащего «ИП ФИО4.», расположенного по адресу: 

<

...> обратилась к продавцу-кассиру павильона с просьбой приобрести товар, на сумму 918 рублей РФ, сообщив, что оплатит товар имеющейся у нее банковской картой с помощью терминала оплаты услуг, установленного на кассовом месте указанного павильона. Будучи не осведомлённым об истинных преступных намерениях продавец-кассир павильона «Свежий хлеб и выпечка», принадлежащего «ИП ФИО4.», передала ФИО2 выбранный ею товар, стоимостью 918 рублей РФ и предложила оплатить товар. В свою очередь, ФИО2, умалчивая информацию о незаконном владении ею банковской картой ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на имя Потерпевший №1, действуя умышленно, с корыстной целью, бесконтактным способом, не вводя pin-код доступа, путём приложения банковской карты ПАО «ВТБ», используемой в качестве электронного средства платежа, к банковскому терминалу оплаты услуг, осуществила банковскую операцию по оплате ранее переданного ей товара на сумму 918 рублей РФ, которые были списаны со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1 Тем самым, ФИО2, путем обмана, ввела продавца-кассира в заблуждение, относительно своих истинных преступных намерений, направленных на хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, умолчав информацию о незаконном владении ею платежной картой, и похитила денежные средства в сумме 918 рублей РФ, принадлежащие Потерпевший №1

В результате своих незаконных действий, 03.08.2019 в период времени с 15:30 часов до 21:00 часа, ФИО2, находясь в торговых точках г. Десногорска Смоленской области, умышленно, с корыстной целью, путем обмана, похитила со счета банковской карты ПАО «ВТБ» mastercard №, оформленной на Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26866 рублей, 74 копейки, принадлежащие Потерпевший №1, чем причинила Потерпевший №1 значительный имущественный ущерб на общую сумму 26866 рублей 74 копейки РФ.

03.08.2019 в период времени с 17.00 часов до 17.30 часов, у ФИО2, находившейся в магазине «Дикси-67557», расположенном в 1-м микрорайоне г. Десногорска Смоленской области, возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств у Потерпевший №1

Реализуя свой возникший преступный умысел, 03.08.2019 в период времени с 17:00 часов до 17:30 часов, ФИО2 подошла к банкомату ATM № 11761127 ПАО «Сбербанк России», расположенному в помещении магазина «Дикси-67557» по адресу: 

<

...> используя банковскую карту ПАО Сбербанк России «VISA GOLD» №, оформленную на имя Потерпевший №1, путем произвольного набора цифр pin-кода, пыталась осуществить операцию по обналичиванию денежных средств с банковского счета банковской карты ПАО Сбербанк России «VISA GOLD» №, на котором находились денежные средства в сумме 79784 рубля 19 копеек РФ, тем самым умышленно, с корыстной целью пыталась 

<

данные изъяты> похитить денежные средства в сумме 79784 рубля 19 копеек РФ, чем могла бы причинить Потерпевший №1 значительный ущерб, однако довести до конца свой преступный умысел не смогла, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку банковская карта ПАО Сбербанк России «VISA GOLD» №, оформленная на Потерпевший №1 была заблокирована в связи с неправильным вводом pin-кода.

На стадии предварительного следствия при ознакомлении обвиняемой с материалами уголовного дела от ФИО2 после предварительной консультации с защитником поступило ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, в связи со своим согласием с предъявленным обвинением.

Данное ходатайство подсудимая подтвердила и в судебном заседании. 

Государственный обвинитель, защитник и потерпевший согласны с применением вышеуказанного порядка принятия судебного решения.

Наказание за инкриминируемые подсудимой преступления не превышает 10 лет лишения свободы. Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Совокупность названных обстоятельств является основанием для постановления приговора без проведения судебного разбирательства и основанием вынесения подсудимой обвинительного приговора в порядке ст. 316 УПК РФ с признанием в действиях ФИО2 состава преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159.3 УК РФ –мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, поскольку ФИО2 путем обмана похитила со счета банковской карты, оформленной на Потерпевший №1, денежные средства, принадлежащие потерпевшему на общую сумму 26866,74 руб., чем причинила ему значительный ущерб, а также состава преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 – п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – покушение на кражу, то есть совершение лицом умышленных действий непосредственно направленных на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, но при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, поскольку ФИО2 пыталась осуществить операцию по обналичиванию денежных средств в размере 79784,19 руб. с банковской карты, оформленной на Потерпевший №1, тем самым причинив ему значительный ущерб, но довести до конца свой преступный умысел не смогла по независящим от неё обстоятельствам, поскольку банковская карта была заблокирована.

При назначении наказания подсудимой суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, что совершено одно умышленное преступления против собственности средней тяжести и одно покушение на умышленное тяжкое преступление против собственности, учитывает данные о личности ФИО2, которая удовлетворительно характеризуется по месту жительства УУП ОМВД, на учете у врача психиатра-нарколога и врача психиатра не состоит, имеет хронические заболевания. При этом, в справке МСЧ-135 г. Десногорска указано, что заболеваний, препятствующих отбыванию наказания в местах лишения свободы у ФИО2 не имеется. Учитывается также позиция потерпевшего Потерпевший №1, который просил назначить подсудимой не строгое наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного. 

Суд также учитывает, что ФИО2 ранее судима 10.07.2019г. приговором Десногорского городского суда Смоленской области по ч. 1 ст. 157 УК РФ к 8 месяцам исправительных работ с удержанием 5% из заработной платы в доход государства, в силу ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 8 месяцев. Судимость не снята и не погашена. При этом, согласно справки УИИ УФСИН России нарушений условий условного осуждения не допускала.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО2 суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, наличие малолетних детей, а также в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку изначально она давала полные и правдивые показания, подробно рассказала обо всех обстоятельствах совершенных преступлений по всем эпизодам и в силу п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления по эпизоду мошенничества с использованием электронных средств платежа. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, суд не усматривает.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, ролью и поведением ФИО2 во время или после совершения инкриминируемых деяний, существенно уменьшающих степень общественной опасности таковых, которые могли бы послужить основанием назначения наказания с применением правил ст. 64 УК РФ, не установлено.

Между тем, с учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности, учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд, руководствуясь ч. 6 ст. 15 УК РФ, считает возможным изменить категорию совершенного ФИО2 преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 – п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, с тяжкого преступления на преступление средней тяжести.

Принимая во внимание указанные обстоятельства в их совокупности, а также, учитывая влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, с учетом конкретных обстоятельств совершенного преступления и данных о личности подсудимой, в целях восстановления социальной справедливости, суд полагает, что ФИО2 следует назначить наказание в соответствии со ст. 56 и ст. 73 УК РФ в виде лишения свободы условно, поскольку пришел к выводу о возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания и без применения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, с назначением наказания по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, с применением ч. 3 ст. 66 УК РФ (по эпизоду покушения на кражу), а также ч. 1, ч. 5 ст. 62 УК РФ.

В соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока преступления по неосторожности либо умышленного преступления небольшой или средней тяжести вопрос об отмене или о сохранении условного осуждения решается судом.

Решая вопрос об отмене или сохранении условного осуждения ФИО2 по приговору Десногорского городского суда Смоленской области от 10.07.2019г. суд, учитывая обстоятельства содеянного, личность подсудимой, которая вину в совершении инкриминируемых ей деяний полностью признала, чистосердечно раскаялась в содеянном, её состояние здоровья, наличие малолетних детей, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением, а также отсутствие в настоящее время общественной опасности преступления, считает возможным сохранить ФИО2 условное осуждение, и указанный приговор суда подлежат самостоятельному исполнению.

Вместе с тем, в целях исправления подсудимой суд считает необходимым возложить на ФИО2 дополнительные обязанности, предусмотренные ч. 5 ст. 73 УК РФ, а именно: в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; ежемесячно, в день, установленный специализированным государственным органом, осуществляющим контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию.

Гражданского иска по делу не имеется. 

Вещественные доказательства: банковскую карту «ВТБ» mastercard №, банковскую карту «VISA GOLD» №, мобильный телефон «Хіаomі» надлежит оставить в распоряжении потерпевшего. CD-R диск с записью камеры видеонаблюдения, 14 кассовых чеков и 11 товарных чеков надлежит хранить при уголовном деле. Сумку дорожную спортивную, кроссовки мужские, дезодорант сухой, крем «черный жемчуг», кроссовки женские, зубную пасту в упаковке «Блендамед», часы женские наручные, футболку женскую с капюшоном, рюкзак женский, кофту с капюшоном, штаны женские защитного цвета (хаки), рюкзак женский, кроссовки женские, флакон туалетной воды женской, часы женские наручные, часы мужские наружные надлежит оставить в распоряжении ФИО2

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 296-299, 304, 307-310, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159.3, ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание:

- по ч. 2 ст. 159.3 УК РФ в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч. 3 ст.158 УК РФ с применением ч. 6 ст. 15 УК РФ в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 3 (трёх) лет лишения свободы. 

В силу ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установив испытательный срок 3 (три) года, в течение которого ФИО2 должна своим поведением доказать свое исправление.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ с целью исправления подсудимой возложить на ФИО2 дополнительные обязанности: в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; ежемесячно, в день, установленный специализированным государственным органом, осуществляющим контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 отменить после вступления приговора в законную силу. 

Приговор Десногорского городского суда Смоленской области от 10.07.2019г. в отношении ФИО2 исполнять самостоятельно. 

Вещественные доказательства: банковскую карту «ВТБ» mastercard №, банковскую карту «VISA GOLD» №, мобильный телефон «Хіаomі», - оставить в распоряжении потерпевшего. CD-R диск с записью камеры видеонаблюдения, 14 кассовых чеков и 11 товарных чеков, - хранить при уголовном деле. Сумку дорожную спортивную, кроссовки мужские, дезодорант сухой, крем «черный жемчуг», кроссовки женские, зубную пасту в упаковке «Блендамед», часы женские наручные, футболку женскую с капюшоном, рюкзак женский, кофту с капюшоном, штаны женские защитного цвета (хаки), рюкзак женский, кроссовки женские, флакон туалетной воды женской, часы женские наручные, часы мужские наружные, - оставить в распоряжении ФИО2

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Смоленский областной суд через Десногорский городской суд Смоленской области в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе, а в случае подачи апелляционного представления или жалобы другого лица - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу (представление) в течение 10 суток со дня вручения копии жалобы (представления). 

Осужденный также вправе ходатайствовать об апелляционном рассмотрении дела с участием защитника, о чем должен подать в суд, постановивший приговор, соответствующее заявление в срок, установленный для подачи возражений на апелляционные жалобы (представление).

Председательствующий Михаленков Д.А.